[image: image1.png]

关于印发《湖南科技大学人员、
机构
异动
资产交接管理办法》的通知
各二级单位：

为进一步加强学校资产管理，防止学校资产流失，充分发挥资产使用效益，确保学校各项工作的正常运行，
促进学校的建设与发展，学校在广泛征求意见的基础上，特制定《湖南科技大学人员、机构异动资产交接管理办法》，现予以印发，请遵照执行。

二○一○年六月二十三日

湖南科技大学人员、机构异动资产交接管理办法

第1条 为加强学校资产管理，防止因人员异动、机构调整出现管理失控而造成资产流失，充分发挥资产的使用效益，特制定本办法。

第2条 教职工异动人员包括离退休、调出学校、出国（两年以上）、辞职、自动离职、停薪留职、因病长期休养（两年以上）、在岗身亡等离岗人员以及经学校同意在学校内部调动工作岗位的人员。

机构异动是指经学校批准，校属单位之间（或单位内部）进行合并、分离或重新组建等机构调整行为。

人员异动和机构异动均应办理资产移交手续。

第3条 即将办理退休手续的人员，离岗前应将所经管和使用的设备、家具等资产移交给本单位接替人员或本单位的资产管理员，并和接替人员同到国有资产管理处办理变更和移交手续。单位资产管理员有责任提醒和协助离退人员及时办理资产移交手续。

第4条 调出学校、辞职、出国（两年以上）、辞职、自动离职、停薪留职、离岗退养人员，应在离校前与原单位和国有资产管理处办妥资产交接手续，原单位分管资产领导有责任督促其完成该项工作，并及时向人事处、国有资产管理处通报有关情况。待其办妥资产移交手续后，国有资产管理处方可在“湖南科技大学教职工离职通知单”上签字和盖章。

第5条 因病长期休养（两年以上）、在岗身亡人员的资产催还和清缴手续工作由原单位资产管理员负责，在人员离岗后两个月内完成。
第6条 经学校同意在学校内部调动工作岗位的人员，一律凭人事处“湖南科技大学校内人员调动审批表”先办理资产手续的交接工作。各学院、系（所）、有关处（部）单位资产管理员在核实账目后应及时督促调出（入）人员办妥资产移交手续，并到国有资产管理处办理好帐、物移交手续。凡未办妥资产移交手续的，国有资产管理处不得在“湖南科技大学校内人员调动审批表”上签字，否则将追究相关人员的责任。
第7条 校属单位之间（或单位内部）经学校批准发生合并、分离或重组等机构调整事宜，均须办理资产整体移交手续。在资产移交手续未正式办妥前，原资产管理单位的分管资产领导和资产管理员有责任管理和保护所有资产的安全和完整，未经国有资产管理处批准，任何单位和个人无权调动资产。机构异动后两周内接收单位应将分管资产领导和资产管理员名单报国有资产管理处，由国有资产管理处安排双方交接时间，以便完成资产交接工作。原单位分管资产主管领导和资产管理员在与接收单位办妥资产交接手续后才能离开原资产管理岗位。如因机构调整而造成管理失控，导致资产流失的，在明确原管理单位和接收单位的责任后，将按有关规定追究相关人员的责任。
第8条 本办法由国有资产管理处负责解释。

第9条 本办法自公布之日起实行。
主题词：国有资产  管理  办法

湖南科技大学办公室               2010年7月2日印发
湖南科技大学办公室文件 大 学 文 件

科大办发〔2010    〕9  号

－2－